
   

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

RICORDATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 08.10.2007, esecutiva ai 
sensi di legge, veniva approvato il progetto esecutivo di realizzazione deposito automezzi della 
squadra di protezione civile del Comune di Anzola d’Ossola per un importo di euro 109.600,00 di 
cui 74.925,01 per lavori a base di gara, oltre iva 10% e oneri per la sicurezza di euro 1.973,64 a 
norma di legge; 
 
RICORDATO che in seguito a trattativa privata preceduta da gara informale tenuta il 28.03.2008 i 
lavori sono stati aggiudicati alla ditta Tedeschi Osvaldo e Teresio srl di Anzola d’Ossola come da 
contratto rep. 02/2008 in data 18.04.2008; 
 
VISTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 18.07.2008 si procedeva 
all’approvazione di lavori supplementari per un maggiore spesa di euro 9.881,99 oltre iva; 
 
VISTO che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 43 del 16.06.2008 si è provveduto 
all’approvazione ed alla liquidazione del 1 Sal per euro 36.068,52; 
 
VISTO ora che i lavori sono stati ultimati; 
 
VISTA la relazione sulla contabilità finale con certificato di regolare esecuzione redatta in data 
08.01.2009 dall’arch. Emilio Pedretti di Verbania, attestante un credito all’impresa assuntrice di 
euro 43.583,60 + iva 10% di euro 4.358,36 per un totale di euro 47.941,96; 
 
VISTI tutti gli atti tecnici ed amministrativi della contabilità finale ed il quadro economico 
definitivo della spesa: 
 
importo lavori      euro 76.373,56 
iva 10% sui lavori     euro  7.637,35 
spese tecniche comprensive di cp ed iva  euro     15.364,02 
       ---------------------------- 
      Totale  euro    99.374,93 
 
 
VISTE le parcelle pro forma per le competenze presentate dai tecnici: 
 
arch. Emilio Pedretti per complessive euro 4.896,00 
ing. Paolo Marcucci per complessive euro 979,20 
geom. Flavio Prati per complessive euro 1.560,00 
per.ind. Francesco Cottini per complessive euro 952,02 
 
RICORDATO che l’intervento è finanziato con contributo della Regione Piemonte e con mutuo 
della Cassa Depositi e Prestiti; 
 
RITENUTO di procedere alla approvazione del certificato di regolare esecuzione, contabilità finale 
e collaudo; 
 
ACQUISITI i pareri di cui al D.Lgs. 267/2000; 
 



   

 
D E L I B E R A 

 
 

Di approvare la relazione sulla contabilità finale con certificato di regolare esecuzione e collaudo 
dei lavori di realizzazione deposito automezzi della squadra di Protezione Civile comunale redatta 
dall’art. Emilio Pedretti ed attestante un credito residuo per l’impresa di euro 47.971,96 iva 
compresa. 
 
Di approvare la stato finale dei lavori, il collaudo e tutti gli atti tecnici amministrativi della 
contabilità finale nonché il quadro economico definitivo della spesa ammontante ad euro 99.374,93 
così come meglio esposto in narrativa. 
 
Di liquidare all’impresa assuntrice dei lavori Tedeschi srl di Anzola d’Ossola il credito di euro 
47.941,96 comprensiva di iva come da fattura n. 82/08 del 03.11.2008, a saldo di ogni suo avere. 
 
Di approvare e liquidare le seguenti parcelle dei tecnici incaricati come esposti in premessa. 
 
Di dare atto che le spese sopra indicate trovano idonea imputazione all’intervento 2.09.01.01/01 
(cap. 2911/1) residui passivi del bilancio corrente esercizio in fase di approvazione. 
 
Di richiedere per quanto di competenza, alla Regione Piemonte l’erogazione del contributo 
assegnato e alla Cassa Depositi e Prestiti l'erogazione del mutuo concesso perla realizzazione 
dell'intervento. 
 
   
 

 
 

 


